PROJETO DE LEI Nº 24,  DE 2005

Declara de Utilidade Pública a Associação Promocional Kolping Nossa Senhora dos Prazeres de Itapecerica da Serra.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1º - Fica declarada de Utilidade Pública a Associação Promocional Kolping Nossa Senhora dos Prazeres de Itapecerica da Serra, fundada em 25 de outubro de 1971, no Município de Itapecerica da Serra.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
JUSTIFICATIVA

Associação Promocional Kolping Nossa Senhora dos Prazeres de Itapecerica da Serra é uma sociedade civil de direito privado, de caráter filantrópico, sem fins lucrativos, cuja missão é prevenir e promover, educacional, profissional e socialmente, indivíduos, famílias e a comunidade dentro dos princípios cristãos, capacitando-os a participarem, ativamente, da sociedade brasileira.

Desta forma, a associação vem prestando serviços gratuitos, há mais de trinta anos, para a população carente do município de Itapecerica da Serra sem preconceito de origem, raça, sexo, cor ou idade.

Por ser associação benemérita, com numerosos bons serviços prestados ao povo de Itapecerica da Serra, é desnecessário frisar sua importância pública.

Diante do exposto, conto com o apoio dos ilustres pares para a aprovação deste projeto.
..

Sala das Sessões, em 11/2/2005

a) José Carlos Stangarlini - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 553633 040205 1227